



PREFEITURA DE
VILA VELHA

SECRETARIA MUNICIPAL DE **ADMINISTRAÇÃO**
Diretoria de Compras Governamentais

Resposta de Esclarecimentos 03
Pregão Eletrônico nº. 010/2025

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO: BOBINA PICOTADA PARA UNITARIZAÇÃO DE MEDICAMENTOS; ETIQUETA AUTO-ADESIVA; TERMO-HIGRÔMETRO DIGITAL; ESTRADO PLÁSTICO; CAIXA PLÁSTICA PS20 FA (20L), CESTO ORGANIZADOR EMPILHÁVEL, PARA ATENDIMENTO À SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE VILA VELHA

QUESTIONAMENTO:

Temos o interesse em participar do certame e pedimos o seguinte esclarecimento:

ITEM 1 - BOBINA PICOTADA PARA UNITARIZAÇÃO DE MEDICAMENTOS, TRANSPARENTE, TAMANHOS APROXIMADOS: 5 CM X 8 CM COM FITA ADESIVA. BOBINA COM 10.000 UNIDADES.

ITEM 7 - BOBINA PICOTADA PARA UNITARIZAÇÃO DE MEDICAMENTOS, TRANSPARENTE, TAMANHOS APROXIMADOS: 5 CM X 8 CM COM FITA ADESIVA. BOBINA COM 10.000 UNIDADES.

- A descrição destes 2 itens no edital são iguais e a diferença entre eles é somente a quantidade de cada item ou o item 7 segue o descrito na Relação de Itens?
- Caso a descrição do item 7 seja o que consta na Relação de Itens, preciso dos seguintes esclarecimentos: Qual a largura da bobina? Qual a polegada do tubete da bobina? O comprimento de 50m é linear e sem corte? A quantidade de 400 unidades corresponde a 400 bobinas de 50m?

RESPOSTA:

Relativamente ao primeiro questionamento, o item 02 se refere a item exclusivo para ME/EPP, enquanto o item 07 se destina à ampla concorrência.

Quanto ao descritivo dos itens, solicito que seja observada a descrição constante do Edital. A descrição constante da relação de itens foi utilizada somente para fins de cadastro.

Vila Velha - ES, 29 de janeiro de 2025.

Leonardo Vieira
Pregoeiro Municipal

Pregão Eletrônico nº: 010/2025

Pregoeiro: Leonardo Vieira

Av. Santa Leopoldina, 840, Itaparica – Vila Velha / ES – CEP. 29.102-915 –Tel. (27) 3149-7993

www.vilavelha.es.gov.br/transparencia - link: LICITAÇÕES e e-mail: leonardo.vieira@vilavelha.es.gov.br